

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Niektóre szczegóły wydarzone przy  
onegdajszej eksekucji.

Z pomiędzy czterech winowajców, Jó-  
zef Szwartz najmniej okazał skruchy, patrzył  
z nlegną na zgon swego kolegi Lewandowskie-  
go, a gdy widział z ręcznie ściętą iego głowę  
rzekł, tęgi chwyt Pan mistrz, gracko się po-  
pisał, Postawiony pod pręgierzem przez całą  
godzine rozmawiał opotocznych rzeczach, urą-  
gał się z swego towarzysza żyda iuz prawie  
w pól umarłego, zjadł kilkanaście gruszek,  
pił chciwie piwo, i gdy iuz go prowadzono na  
szafot dokończył butelki z upragnieniem—Gło-  
wy wszystkich czterech łotrów najrzęcznie-  
j sprzątnięte zostały — Wydarzyła się przytem  
następująca okoliczność, o której słyszeliśmy  
od kilku osób wiary godnych: Pewny kawaler  
iuz zaręczony, widząc iż iego oblubienica  
z zimną krwią przypatrywała się scinaniu,  
i nieokazała żadnego wzruszenia, tak się tem

oburzył, iż podziękował Pannie za przyjaźń,  
odstępując chęci małżeństwa — Oddawnych  
czasów w korzeniony iest zabobon w Warsza-  
wie, iż szynkarki chciwie żądają mieć piasek  
zmieszany z krwią delikwentów, zanoszą go do  
swoich piwnic, w nadziei że przez to mieć bę-  
dą wielki odbyt na piwo. Na próżno iuz wie-  
lokrotnie usilowano przekonać o nikczemności  
tego przesądu, onegdajszy przypadek będzie  
zapewne przestroga i nauką dla tych nierozsą-  
dnych. Po zupełnem ukończeniu eksekucji gdy  
iuz Wojsko i straż odstąpiły z placu, mnóstwo  
kobiet rzuciło się na szafot a zaniemi poszli  
i męszczyni, szafot przepelniony ciężarem  
zalał się, a siedm osób skaleczonych zostało,  
między niemi dwie kobiety mocne są uszko-  
dzone.

Wczoraj ogodzinie 10 wieczorem, zajol  
się pożar na T a n e c e, a chociaż w tem miej-  
scu wiele iest zabudowań drewnianych, przez  
rychły ratunek nad iedno domostwo nie zgo-  
rzało nic więcej. — Wista przybiera.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Berlina.

Król Pruski ozdobił orderami Jenera-  
łów i Officerów z wojska Austrjackiego kto-  
rzy do wyprawy Neapolitańskiej należeli.

Turcja.

Na usilne przełożenia wszystkich Po-  
słów Europejskich w Stambule do Sultana  
uczynione, ustają po ulicach mordy publiczne,  
i pozostała resztką Chrześcijan przy życiu  
cieszy się nadzieją, że uratowanemi zostaną.  
Dowódzca Turków na Wołoszczyźnie rozka-  
zem dziennym zalecił wojsku zabijać wszy-  
stkich Duchownych Chrześcijańskich bez w g l ę -  
du na stopień i wiek. Morderstwa w tej pro-  
wincji nie ustają. Wiele skrzyń zurżniętymi  
uszami nosami, i ięzykami Wołochow do Stam-  
bulu posłano, a te członki kazał osolic dowódz-  
ca Turecki aby niepodpadły zepsuciu zpo-  
wodu upałów. w Potrzebie odwrotu przez  
Dunaj postanowili Turcy cały Kraj zburzyć.  
Nieszczęście wojny Pomnożyło trzęsienie ziemi,

w Bukarescie i okolicy 1,400 Domów zawalonych zostało, pod gruzami wiele osób życie utraciło. Grad wielkości nadzwyczajnej w polach wszystko poniszczyl. Kraj cały podobny jest do najokropiejszej pustyni. — w Stambule panuje wielka trwoga, lękają się oblężenia tej ogromnej stolicy, i czynią wszelkie przygotowania do jej obrony.

*Powszechna Gazeta Niemiecka* litując się nad cierpieniami Greków pod Jarzmem Turreckiem żyjących, powstanie ich uważając za prawe, dla obrony religji, własności i ludzkości potrzebne, uważa Turków za naieźdników, którzy od dawnego czasu usiłują zalać całą Europę; dodaje też *Gazeta* że gdyby nie opór Szlachetnych *Sarmatów* i Bohaterski czyn *Króla Polskiego* w roku 1683, uwolnił Stolicę Cesarstwa Niemieckiego, Turcy co od tej epoki moc widocznie utracili, byłiby postrachem ziemi.

z Londynu.

Wesołe uroczystości Koronacyjne smutnie zakończone zostały. Purpurowa szata Królewska okryła się kirem. Karolina Królowa Angielska dnia 3 Sierpnia o godzinie 10 w wie-

czor po cztero dniowej nagłej chorobie żyć przestała w 54 roku życia, Lubo o śmierci tej Pani wszystkie pisma już donoszą, okręt Eufenji pod Kapitanem Müller do Hamburga przybyły z Londynu, z kąd d. 5 po południu wypłynął, przywiózł wiadomość że w dniu tym żyła jeszcze. Co przyszła poczta obiaśni. —

z Paryża.

W Izbie Deputowanych podano następującą prozbę ozwrot zwłok *Napoleona* — „Mości Panowie! — Napoleon już nie żyje, dopominamy się zwrotu ciała Jego. Wydania tego honor Francji wymaga, a iestęście strożami honoru Narodowego. Francja pozwolić nie może, ażeby mąż, który był jej naczelnikiem, ogłoszony wielkim, ozdobiony Koroną Cesarską, iako znak zwycięstwa pozostał w obcej mocy, i aby Anglik wskazując na pomnik jego mógł powiedzieć, tutaj spoczywa Cesarz Francuzow.

W trumnę *Napoleona* włożono po sztuce monety wybitej za Jego Rządów. — w Madrycie śmierć *Napoleona* wielkie uczyniła wrażenie. Sposób w jakim pisma publiczne o tym nadzwyczajnym człowieku wspominają, czynią zaszczyt Narodowi Hiszpańskiemu.

z Włoch.

W Królestwie Lombardzko Weneckiem zakazano jest umieszczać wiadomości z Turcji z innych pism Publicznych, iak tylko z *Dostregacza Austrjackiego*. Turcy znieważyli i zburzyli w Jerozolimie Grób święty Jezusa Chrystusa i wszystkie Kościoły spalili, a Chrześcijan iakiego bądź wyznania w pień wycięto.

### DONIESIENIA.

Jeżeliby kto znalazł w dniu 28 b: m: zgubione plany na wymurowanie domu zrobione, niech się zgłosi czy do drukarni Kurjera przy ulicy Wierbowaj pod Nr: 475 czyli też do Właściciela tychże za Wolskimi rogatkami, przy ulicy Okopowej pod Nr: 3110 mieszkającego a przywoitą nadgrudę odbierze.

Uzyskawszy od wysokiej Kommissji Rządowej wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego upoważnienie z dniem 6go Sierpnia r. b. Nr: 5,591 oznaczone, do utrzymywania Szkoły wyższej dla płci żeńskiej, w tu-tejszej stolicy, mam honor zawiadomic Szanownych Rodziców, że wspomnioną szkołę w Domu pod Nr: 476 przy ulicy Freta z dniem 1 Września r. b. otwieram, i młodzież Płci żeńskiej na nauki przyjmować będę. w Warszawie d. 17. Sierpnia 1821 r.

*Teofila Nowicka.*

T. N. dziś danę będą opera *Spiewaczki wiejskie* i balet *Mars a Flora.*